
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Jornadas Actualización Preceptores 2023 EX 2023-00295510-UNC-ME#CNM

 
VISTO:

El proyecto presentado " Jornadas de Actualización para preceptores 2023 " y

CONSIDERANDO:

Que los cambios socio culturales hacen necesario actualizar y resignificar el rol del preceptor.

Que la capacitación docente permanente es fundamental para lograr una educación de calidad, basada en vínculos saludables
entre los diferentes actores de la comunidad educativa.

Que quienes disertan son docentes con una acreditada trayectoria académica y reconocida experiencia en la capacitación y
difusión de prácticas educativas innovadoras.

Que el objetivo de esta capacitación es brindar espacios de reflexión y herramientas para la tarea pedagógica,  vincular y
afectiva del preceptor  que permitan elaborar estrategias adecuadas para brindar posibles soluciones a situaciones conflictivas
en el aula.

Por ello:

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E

Art. N° 1.- Autorizar la realización de las jornadas de actualización para preceptores 2023  de manera presencial, en el
Colegio Nacional de Monserrat durante los meses de mayo y junio. Dicha capacitación acredita 10  horas cátedra y está
destinada al equipo de preceptores y Jefes de Preceptores de nuestra institución.

Art. N° 2.- Reconocer como docentes responsables  y disertantes de las mencionadas jornadas a Lic. Prof. Silvia Garutti  (DNI
20454167 Legajo N° 33.206); Lic. Prof. Sandra Fernández (DNI 16020244 Legajo N° 51.522); Lic. Prof. Gabriela López Fabre
(DNI 17004890, Legajo N° 27.763); Lic. Prof. Mariana Echavarría (DNI 23195058 Legajo N° 34.519) y Lic. Prof. Verónica
Domínguez (CNI 22567913 Legajo N°53.394).

Art. N°3.- Disponer la realización del siguiente cronograma de encuentros desarrollados de  11 a 12.30 hs. para los
preceptores del turno tarde y de 14  a 15.30 hs. para los preceptores  del turno mañana.

FECHA TEMA DISERTANTES

9 DE MAYO ¿Qué significa ser Preceptor en la
actualidad? Implicancia del rol.

Lic. Prof Mariana Echevarría

Lic. Sandra Fernández

23 DE MAYO
Vínculo Preceptor-Estudiante. Lic. Prof. Gabriela López Fabre



Su complejidad. Lic. Prof. Verónica Domínguez

6 DE JUNIO ¿Cómo acompañar las trayectorias
escolares de los estudiantes? Lic. Prof. Silvia Garutti

13 DE JUNIO Las nuevas adolescencias
Lic. Prof. Silvia Garutti

Lic. Prof. Sandra Fernández

Art. 4°.- Disponer que se certifique la participación en esta actividad a quienes acrediten asistencia a los cuatros encuentros
presenciales y la realización de un trabajo final evaluativo.

Art. 5.- Protocolícese, publíquese y archívese.


	fecha: Sábado 6 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2023-263-E-UNC-DIR#CNM
		2023-05-05T17:29:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-06T12:54:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-06T12:55:12-0300
	GDE UNC




